Des stratégies spécifiques relatives aux maladies ont également été élaborées. 

Le PSNIE couvre 3 résultats d’impacts, 36 résultats d’effets et 91 produits avec 216 

stratégies et 1 080 activités sur la période 2019 à 2023. Son budget estimatif s’élève à 

trois cent dix-neuf milliards quatre cent soixante-six millions trois cent quarante-deux 

mille huit cent trente (319 466 342 830) F CFA. 

Pour mobiliser les ressources en vue de la mise en œuvre du PSNIE, plusieurs 

stratégies seront mises à contribution : 

 mise en place et opérationnalisation d’un mécanisme de mobilisation de 

ressources au sein du CNLS-TP ; 

 plaidoyer pour l’augmentation de la contribution du Budget National ;